国家林业局关于启动中国林业史料收集与整理工作的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E6_9E_97_E4_c80_308320.htm 国家林业局关于启动

中国林业史料收集与整理工作的通知(林宣发〔2007〕72号)各

省、自治区、直辖市林业厅（局），内蒙古、吉林、龙江、

大兴安岭森工（林业）集团公司，新疆生产建设兵团林业局

，国家林业局各司局、各直属单位： 林业历史资料记录着林

业发展的轨迹，承载了不同时期林业建设的思想和经验，是

林业事业的宝贵财富。为及时、准确、系统收集和抢救我国

重要林业历史文献，推动新时期我国林业的又好又快发展，

我局决定启动中国林业史料的收集和整理工作。现将有关事

项通知如下： 一、收集范围 （一）收集年限：以1840年

至2006年为主，也包括历史上重要年代。 （二）收集类别：

1.各个历史阶段林业重要方针、政策和建设思想； 2.重大林业

活动、成就、事件及重要历史文物； 3.重大科技成果； 4.林

业机构的历史沿革； 5.林业史上有影响的人物。 二、收集途

径 （一）各省（含自治区、直辖市，集团公司、新疆生产建

设兵团，下同）已出版的林业志和尚未正式出版的林业历史

图书； （二）近代和当代林业人物传记及其他林业典籍； （

三）各地档案中有价值的林业史料； （四）向有关机构和人

员征集的林业史料； （五）组织采访。 三、组织机构为了加

强中国林业史料收集与整理工作的组织领导，我局成立中国

林业史料收集与整理工作领导小组。国家林业局党组成员、

中央纪委驻国家林业局纪检组组长、宣传工作领导小组副组

长杨继平同志任组长，国家林业局党组成员、副局长祝列克

同志任副组长，各司局及有关直属单位负责人，各省林业主

管部门分管史料工作的领导同志为领导小组成员。领导小组

下设办公室，设在国家林业局宣传办公室，负责日常事务。

同时，为保证此项工作的科学性、准确性，以对历史负责，

对未来负责，我局还成立林业史料收集与整理专家委员会，

由国家林业局（林业部）老领导、林业两院院士、有关林业

专家以及熟悉林业史的老同志组成。 请各省林业厅接此通知

后，尽快启动本省林业史料收集整理工作，并于4月15日前上

报分管史料工作的领导同志名单，同时推荐一名负责日常史

志工作的同志作为联络员，认真做好林业史料的征集与上报

工作。 中国林业史料收集与整理工作启动后，国家林业局宣

传办公室将组织专家对各省报送的林业史料进行系统分类与

整理，不定期编辑出版《中国林业史料汇编》，同时开始编

辑《近代中国林业志》（计划2010年底完成），待条件成熟

时，编纂《中国林业百年史》。 100Test 下载频道开通，各类

考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com